
2 سیاسی شنبه 31 خرداد 1404، 25  ذی الحجه 1446 ، 21 ژوئن 2025، شماره 4735  ، صفحه
    

سرویس سیاسی -   سخنگوی حزب اعتماد ملی با تاکید بر همدلی و انسجام همه 
گروه ها و افراد در شرایط کنونی کشور اظهار داشت: با هماهنگی، وحدت و اتحاد 

دست متجاوزان را از کشورمان کوتاه خواهیم کرد.
محمــد صادق جوادی حصار گفت: ما همواره به عنــوان بخشی از جامعه ایران و 
دلدادگان حریت و آزادی و اعتلای ایران رفتار هنجارشکنانه، نابخردانه و تجاوزگرایانه 
رژیم غاصب اســرائیل را محکوم کردیم و این بار هم در مســئله تجاوز به ایران و به 
شــهادت رســاندن فرماندهان نظامی و علمی و مردم بی دفاع مان به شدت محکوم 

می کنیم.
وی افزود: پاسخگویی به رفتار رژیم اسرائیل را بر عهده مجامع جهانی و آژانس بین 
المللی اتمی، سازمان ملل متحد، شورای امنیت سازمان و در راس آن ها بر عهده آمریکا 
می دانیم که تلویحاً اعلام کرد من ۶۰ روز به شما فرصت داده بودم و شما کار شایسته ای 
نکردید؛ معنای این سخنان این است که تسلیم اراده من نشدید و این حمله در حقیقت 
تلافی بی توجهی شما به خواسته های من است؛ یعنی آمریکا در حقیقت اعلام کرد که 

اسرائیل با حمایت و چراغ سبز ما حمله را انجام داده است.
جوادی حصار اضافه کرد: هم اکنون پاســخگویی تبعات این اتفاق علاوه بر مجامع 
جهانی که بر روی آژانس انرژی اتمی و مجامع اروپایی فشار گذاشته بودند که با آمریکا 

هم داستان بشوند و ایران را تحت فشار قرار بدهند حتما بر عهده آن ها هم هست.
ســخنگوی حزب اعتماد ملی تاکید کرد: یک مطلب را ما نباید فراموش کنیم و آن 
اینکه جنگ قواعد خودش را دارد؛ از متجاوز تعریف روشنی در سازمان های جهانی 
به رسمیت شناخته شده دارد؛ تاوان غرامت های نبردهای این چنینی برابر با منشور 
ســازمان ملل در ابعاد مادی و معنوی بر عهده متجاوز است و دوست، دشمن، پیر و 
جوان موافق و مخالف سیاست های منطقه ای آمریکا پذیرفتند و می پذیرند که تجاوز 
به حریم هوایی ایران و ترور شخصیت های نظامی و هسته ای ایران را اسرائیلی ها با 

حمایت آمریکا آغاز کردند.
آمریکا و اسرائیل در تحلیل شرایط و توان بازداراندگی ایران دچار اشتباه 

محاسباتی و استراتژیک شده اند
جوادی حصار تصریح کرد: بنابراین طبق کنوانسیون ها و قواعد بین المللی غرامت این 
جنگ تا هر زمانی ادامه پیدا کند و هر چقدر باشد بر عهده اسرائیل و حامیان بین المللی 
آن هاست، آمریکایی ها و به ویژه اسرائیل که آلت دست و نیروی نیابتی آمریکایی ها 
در منطقه هستند در تحلیل شرایط و توان بازدارندگی ایران دچار اشتباه محاسباتی و 
استراتژیک شدند و تصور نمی کردند که ایران به سرعت بتواند آسیب ناشی از هجمه 
آنها را جبران کنند و پوشش بدهد و در تلافی رفتاری که آن ها انجام دادن بر بیاید و 

بتواند در این حجم پاسخ دهد.
وی گفت: آقای ترامپ تصور می کند که دنیا در اختیار اراده اوست که یک روز می گوید 
حمله می کنیم، گوشمالی می دهیم یک روز دیگر می گوید که باید کوتاه بیایم. نتانیاهو و 
جبهه گشوده ای که علیه ایران و ایرانیان باز کرده حتما شاهد مراحلی خواهند بود که اگر 
به یک آتش بس بخواهد منجر بشود - که حتما خواهد شد - در آن آتش بس مجامع 
جهانی و سازمان ملل اسرائیلی ها و آمریکایی ها را محکوم خواهند کرد و قطعنامه های 
روشن و آشکاری در حقانیت ایران و داشتن انرژی صلح آمیز ایران صادر خواهند کرد.

ســخنگوی حزب اعتماد ملی اضافه کرد: اگر طبق قوانین بین الملل چنین قطعنامه 
ای بخواهد صادر شود، ایران به عنوان یک کشور مستقل عضو سازمان انرژی اتمی 
جهانی حق غنی ســازی، حق داشتن نیروهای دفاعی اعم از موشک، هواپیما و سپر 
دفاعی را خواهد داشت و به عنوان کشور مستقل حافظ صلح و امنیت منطقه و کشور 

خودش خواهد بود.
جوادی حصار ادامه داد: اروپایی ها به ویژه انگلیس و فرانسه و آلمان در این قضیه برای 
خودشان اعتبار و آبرویی نگذاشتند، آن ها پشت صحنه از اسرائیل حمایت می کنند. 
فرانسه، انگلیس و آلمان از نتانیاهو حمایت می کنند و به آن ها روحیه می دهند ولی 

تاوان این اتفاق را قطعا مردم سرزمینهای اشغالی خواهند پرداخت.
وی اظهار کرد که ایران از موضع منطقی، مستدل، قانونی و خردمندانه خودش عدول 
نخواهند کرد و راه افراط و تفریط را پیش نمی گیرد؛ همچنان که تاکنون خردمندانه و 
مدبرانه با رهبری های رهبر معظم انقلاب پیش رفتیم، همچنان پیش خواهیم رفت و 
به دنیا اثبات می کنیم که ما به هیچ کشوری متجاوز نیستیم و البته اگر یک کشور متجاوز 

به ما حمله کند شدیدا با آنان برخورد خواهیم کرد.
وحدت و یکپارچگی ایران جز با اتحاد و همدلی ایجاد نمی شود

وی با تاکید بر ضرورت اتحاد و انسجام گروه های مختلف در شرایط کنونی گفت: 
این موضوعی کاملًا عقلانی، ایرانی و خردمندانه است. ما در جنگ تحمیلی به هیچ 
وجه وقتی در کنار دیگر همسنگران قرار می گرفتیم سوال نمی کردیم که شما خط 
مشی سیاسی تان چیست؟ مرام عقیدتی شما چیست؟ در آن زمان به عنوان ایرانی و 
حافظان تمامیت ارضی این کشور خون برادران ما با هر عقیده و رنگ و مسلک و در 
هم آمیخت تا توانست درخت تناور ایران را شاد، زنده و سرافراز نگه بدارد و آبیاری 

کند؛ هم اکنون هم اینگونه خواهد بود.
جوادی حصار افزود: ما از برخی از دوســتانمان که اختلاف نظرهایی در بعضی از 

عرصه ها با آن ها داریم می خواهیم که به این امر ملی، ملی نگاه کنند.
سخنگوی حزب اعتماد ملی ادامه داد: خوشحالم که طی یکی دو روز گذشته به ویژه در 
بدو امر صدا و سیمای جمهوری اسلامی رسما اعلام کرد که ما خودمان به عنوان رسانه 
ملی همه اتفاقات درون کشــور را پوشش می دهیم و اجازه نمی دهیم که مرجعیت 

خبری از ایران به خارج کشور منتقل بشود.
رسانه ملی به عنوان صدای ملت ایران بازتاب دهنده همه گرایشات و صدای 

ملت باشد
وی تصریح کرد: امیدوارم این سیاست که سیاست عقلانی و پذیرفته شده است در 
همه ابعاد دیگر سیاسی و اجتماعی و فرهنگی گسترش پیدا بکند و رسانه ملی به عنوان 
صدای ملت ایران بازتاب دهنده همه گرایش ها و همه صداهای ملت باشد چون در 
حوزه دفاع از کشــور یک صدا بیشــتر از متن جامعه ایران بر نخواهد خواست و آن 
اعتلای ایران، آزادی و آبادی ایران و دوریِ دســت تجاوزگران و بدخواهان ایران از 

این سرزمین و مردمانش است.
خردمندان سیاسی، اجتماعی و فرهنگی متفق باشند

جوادی حصار ادامه داد: به نظر من همه خردمندان سیاسی و اجتماعی و فرهنگی و 
اهل ادب و هنر اهل رزم و اهل سیاست باید در این مسئله متفق باشند که وحدت و 
یکپارچگی ایران تاکنون جز با همدلی واقعی مردم ایران به دست نیامده است و بعد از 
این هم امکان تداوم و بقا نخواهد داشت؛ بنابراین شرط یکپارچگی تداوم بقا و استقلال 
کشور ما همدلی، هماهنگی، همراهی و هم عقیده بودن با هم بر سر استقلال کشور 

است و باید این گونه دست تجاوزگر را از تجاوز به ایران کوتاه کنیم.

سخنگوی حزب اعتماد ملی:

با همدلی و انسجام، دست متجاوز را 
از کشور کوتاه می کنیم

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه به 

 
پایگاه خبری،تحلیلی  اقتصاد کیش

به نشانی زیر مراجعه نمایید
EGHTESAD-KISH.IR

سرویس سیاسی -  نه تنها رئیس جمهور بلکه 
همــه اعضای کابینه »بــرای ایران« پای کار 
آمده اند تا با مدیریت جهادی نشان دهند مردم 
و مسئولان هر دو در یک سنگر دیده می شوند 

و هیچ فاصله ای بین آنها نیست.
از ۲۳ خردادماه که رژیم جنایت کار صهیونیستی 
تعدادی از فرماندهان ارشد و دانشمندان هسته ای 
کشورمان را ترور کرد، وارد جنگ با جمهوری 
اسلامی ایران شــد. گمان می کردند با عملیات  
تروریســتی که در خاک ایــران انجام می دهند 
خللی در فعالیت های کشــور ایجاد می شــود، 
دولــت را ناکارآمد می کنند و فاصله بین دولت 
و ملت ایجاد می شــود. هیچ یک از برنامه های 
دشمن صهیونی محقق نشد. نیروهای مسلح با 

قــوت و قدرت پای کار »انتقــام ملی« آمده اند 
و تــا به اینجای کار تل آویو و دیگر شــهرهای 
اســرائیل را به ویرانه تبدیل کــرده اند و هنوز 
عملیات تنبیهی اصلی ایران باقی مانده اســت. 
از ســوی دیگر یک وحدت و همدلی بین همه 
جریان های سیاسی شکل گرفته است، اصولگرا، 
اصلاح طلب، اعتدالی، مستقل، نهضت آزادی و 
سایر کنشگران و شخصیت های دیگر این روزها 
زیــر چتر »ایران مقتدر« قرار گرفته اند و از کیان 

انقلاب پاسداری می کنند.
دولت چهاردهم که دولتِ وفاق ملی اســت از 
همان ابتدا در میدان حاضر شد و در حال پیگیری 
برنامه ها و مدیریت کشــور است. جالب آنجا 
است که موشــک های سپاه لرزه به تن ساکنان 
صهیونیستی و مسئولان بلند پایه سرزمین های 
اشــغالی انداخته اما در ایران جلســات هیات 
دولت هم در روز یکشــنبه ـ ۲۵ خرداد ماه و در 
هم امروز چهارشــنبه) ۲۸ خردادماه( با حضور 

مسعود پزشکیان برگزار شد.
رئیس قوه مجریه در جلســه روز چهارشنبه بر 
ضرورت حفظ انســجام ملی و مشارکت های 
مردمی در شــرایط فعلی تاکید کرد و گفت: اگر 
مردم با ما همراه باشند هیچ مشکلی کشور را به 
مخاطره نمی اندازد و بر همین اساس ضرورت 
دارد که همه اقدامات در جهت حفظ انســجام 

ملی باشــد. باور من این اســت که با انسجام و 
وحدت ملی از هر بحرانی عبور خواهیم کرد.

همه، پای کار ایران
نه تنهــا رئیس جمهور بلکه همه اعضای کابینه 
»برای ایــران« پای کار آمده انــد تا با مدیریت 
جهادی نشــان دهند مردم و مسئولان هر دو در 
یک ســنگر دیده می شوند و هیچ فاصله ای بین 
آنها نیست. همان ابتدای حمله صهیونیست ها، 
رسانه های معاند و ضدانقلاب که کاملا از سوی 
صهیونیســت ها هدایت می شوند، در خبری 
کذب مدعی شــدند که ســخنگوی دولت از 
ترس و واهمه از پناهگاه با مردم سخن می گوید، 
هــدف جنگ روانی بود تا به مــردم این پیام را 
منتقل کنند که مســئولان اجرایی دیگر در ستاد 

حضور ندارند، اما خانم سخنگو از همان مقطع 
در سازمان صداوسیما حضور یافت و در پخش 
زنده شــبکه خبر با مردم به تشریح برنامه ها و 
فعالیــت هــای دولت چهاردهــم می پردازد، 
گفت وگــوی او همچنان به صــورت روزانه 

استمرار دارد.
رئیس جمهور در پی حمله صهیونیســت ها به 
کشــورمان، هیچ تغییری در برنامه های روزانه 
خــود ایجاد نکرد، شــاید بــرخی براین باور 
بودند که رئیس دســتگاه اجرایی برای دفاع از 
وزیر پیشنهادی اقتصاد به صحن علنی مجلس 
نمی رود، اما او با شجاعت از پاستور به بهارستان 
رفــت و باردیگر با صدای رســا جنایت رژیم 
آپارتایــد در حمله به خاک ایــران اسلامی را 
محکوم کرد و به مردم هم گفت که باید در برابر 

هر تجاوزی با قدرت بایستند. 
فعالیت های سکاندار مدیریت اجرایی در دفاع از 
کشور و مردم فقط به جلسات دولت و مجلس 
بسنده نشد، بلکه او دیپلماسیِ مقاومت را در پیش 
گرفت و در گفت و گوهای تلفنی با مســئولان 
و روســای جمهور کشورهای مختلف ضمن 
دفاع از حقوق مســلم ایران، آنها را از خطرات 

ماجراجویی رژیم صهیونیستی آگاه کرد.
رئیس جمهور پزشکیان بعداز ظهر دوشنبه ۲۶ 
خرداد در پاسخ به تماس تلفنی »هیثم بن طارق« 

سلطان عمان، تاکید کرد: دشمنان گمان می کردند 
با ترور فرماندهان نظامی، دانشمندان و بمباران 
منازل مردم، می توانند کشور را دچار تزلزل کنند، 
حال آنکه با تدبیر رهبری معظم انقلاب، استقرار 
فرماندهان و آمادگی ســریع نیروهای مسلح، 
دشــمن در همان شب مورد هدف قرار گرفت 
و خسارات سنگینی دریافت کرد و در صورت 
تکرار تجاوز، پاسخ هایی بسیار سخت تر در ان 

انتظارشان خواهد بود.
پزشــکیان همچنین ۲۴ خرداد در گفت وگوی 
تلفــنی با شیخ تمیم بــن حمد آل ثانی امیر قطر 
با با بیان اینکه جنایات اخیر رژیم صهیونیســتی 
گواه آن است که این رژیم ذاتا خوی تجاوزگری 
داشته و ارزشی برای جان انسان ها قائل نیست، 

تصریح کرد: آمریکایی ها نیز امروز از حملات 
این رژیــم علیه ایران حمایت و تصور می کنند 
که می توانند تحت فشــار خواسته هایشان را به 

ما تحمیل کنند.
رئیــس دولــت چهاردهم در همــان روز در 
گفت وگــوی تلفــنی با »محمد بن ســلمان« 
ولیعهد عربســتان ســعودی، حملات رژیم 
صهیونیستی به کشورمان را گواه ذات متجاوز 
ایــن رژیــم توصیف و تصریح کــرد: بنده از 
زمــان آغاز به کار به عنــوان رئیس جمهور به 
دنبال تقویت صلــح، ثبات و امنیت در منطقه 
بودم، اما رژیم صهیونیســتی در هر عرصه ای 
که ما می خواستیم دســتاوردی داشته باشیم، 

اخلال گری و کارشکنی کرده است.
فعالیت های ســکاندار دستگاه اجرا در دفاع از 
کشور و مردم فقط به جلسات دولت و مجلس 
بسنده نشــد، بلکه او دیپلماسیِ مقاومت را در 
پیش گرفت و در گفتگوهای تلفنی با مسئولان 
و روســای جمهور کشورهای مختلف ضمن 
دفاع از حقوق مســلم ایران، آنها را از خطرات 

ماجراجویی رژیم صهیونیستی آگاه کرد.
پیام پزشکیان به فرانسه: در دفاع مقتدرانه 

خود تردیدی نداریم
تمــامی اقدامــات و تحــرکاتی که از ســوی 
دولتمــردان ما در پی حمله تروریســتی رژیم 

صهیونی به تهران و تعدادی از شهرهای کشور 
صورت گرفت قابل تقدیر است، اما گفت وگویی 
که میان پزشــکیان با مکــرون صورت گرفت 
ضریب بیشتری نسبت به سایر گفت وگوهای 
او داده می شــود، به دلیل آنکه فرانسه در زمین 
نتانیاهو و صهیونیست ها بازی می کند، هرچند او 
ادعا کرد از تصمیم رژیم صهیونیستی در حمله 
به ایران اطلاع نداشت اما هم او و هم کشورش از 
یاران سیاسی اشغالگران صهیونیستی محسوب 

می شوند.
رئیس جمهور کشورمان به نمایندگی از مردم با 
اقتدار از دفاع مشروع ایران سخن گفت و با بیان 
اینکــه ایران هیچ گاه به دنبال جنگ و خونریزی 
نبوده امــا در دفاع مقتدرانــه از خود تردیدی 
نــدارد، به رئیس جمهور فرانســه گفت اینکه 
تصور شود جمهوری اسلامی ایران تحت فشار، 
خواسته های غیرمنطقی و استانداردهای دوگانه 
را می پذیرد یا در ضمــن تداوم حملات رژیم 
صهیونیستی پای میز مذاکره نیز می نشیند، تصور 

باطلی است.
۲۴خــرداد رئیس جمهور ترکیه پشــت خط 
تلفــن رئیس جمهور ایران آمد و با بیان اینکه از 
جانب خــودم و مردم ترکیه بانیان این حمله را 
لعنت می کنیــم، به صراحت اعلام کرد: نتانیاهو 
بــه دنبــال به آتش کشیدن منطقه اســت و این 
اقدامات او نقض آشــکار همه حقوق و قواعد 
بین المللی است. رئیس دولت چهاردهم همانند 
ســایر گفت وگوهایی که داشــت به ذات پلید 
رژیم صهیونیســتی اشاره کرد و به رجب طیب 
اردوغان خاطرنشــان کرد: همــکاری و تدابیر 
رهبران کشــورهای اسلامی می تواند توطئه ها 
و خباثت های رژیم صهیونیستی علیه منطقه را 

خنثی کند.
اردوغان دوبار با پزشــکیان رایزنی کرد. دو روز 
پس از گفتگوی نخســت دوباره با وی پیرامون 
جنایت رژیم صهیونی به گفت و گو نشست و 
از او شنید: شروع کننده جنگ نبودیم، اما پاسخ 
جنایت های صهیونیســت ها را می دهیم؛ در هر 
ســطحی که حمله کنند، در همان سطح پاسخ 
خواهنــد گرفت. ما به دنبال گســترش جنگ 
نیستیم، ولی پاسخ هرگونه حمله به خاک ایران 

را به شکلی پشیمان کننده می دهیم. 
عراق کشــور دوست و برادر ایران است و با ما 
در یک جبهه و یک سنگر ایستاده. این شاه بیت 
سخنان نخست وزیر عراق در تماس تلفنی اش 
با رئیس جمهور پزشــکیان بــود. محمد شیاع 
الســودانی که ۲۵ خرداد با شخص دوم کشورِ 

مــا تلفنی صحبت می کرد، پاســخ ایران به این 
تجــاوز را مایه افتخار دانســت و در واکنش به 
استفاده رژیم صهیونیستی از حریم هوایی عراق 
برای اجرای این حمله، اظهار کرد: ما شــکایت 
رســمی خود را به شورای امنیت ارائه کرده ایم 
و پیگیری های حقــوقی، سیاسی و دیپلماتیک 
در این باره در جریان است. همچنین فشارهای 
سیاسی و رسانه ای بر آمریکا و سایر کشورهایی 
که به نوعی زمینه این تجاوز را فراهم کرده اند، در 
حال اعمال است. پزشکیان نیز بر لزوم مراقبت 
بیشتر این کشور از مرزها و حریم هوایی خود، 
تاکید کرد و یادآور شد: ما آغازگر جنگ نبودیم 
اما باصلابت پاسخ دادیم و اگر تجاوزها استمرار 
یابد پاسخ هایی دردناک تر و کوبنده تر در انتظار 

متجاوزان خواهد بود.
فقط ایران در کانون حمله صهیونیســت ها قرار 
نگرفته بلکه پیش از این نخست وزیر کودک کش 
این رژیم برای پاکستانی ها هم خط ونشان کشیده 
و مدعی شده بود: پاکستان هدف بعدی اسرائیل 
پس از ایران است! اما تهدیدات رژیم برای تهران 
و اسلام آباد هیچ ارزشی ندارد؛ ما محکم از خود 

پاسداری می کنیم.
پزشکیان بعدازظهر شنبه ۲۴ خردادماه این مطلب 
را به نخســت وزیر پاکستان گفت و تاکید کرد 
که استمرار تجاوزهای صهیونیست ها با پاسخ 
شــدیدتر و قدرتمندانه تر نیروهای مسلح ایران 

مواجه خواهد شد.
شــهباز شــریف نیز در این گفت وگوی تلفنی 
با بیــان اینکه دولت و ملت پاکســتان در کنار 
جمهوری اسلامی ایران هســتند، تجاوز رژیم 
صهیونیستی به کشورمان را نقض تمامی قوانین 
بین المللی توصیف و ضمــن محکومیت آن، 
شهادت تعدادی از مردم، مقامات و دانشمندان 

کشورمان را تسلیت گفت.
نتیجه گیری...

به هرحال، تحرکات دولتی ها و رئیس جمهور 
پزشــکیان دو پیام مهم به همراه دارد. نخســت 
آنکه مردم مطمئن باشــند مسئولان آنها در قوه 
مجریه یک روز را هم برای خدمت از دســت 
نمی دهنــد و تمامی برنامه هــا با هماهنگی و با 
ریاست، رئیس دولت پیش می رود. دیگر آنکه 
ما خواهان گســترش این جنگ نیستیم اما اقدام 
نظامی علیه رژیم اسرائیل، دفاع مشروع در برابر 
تجاوزات اســت و بنابراین اگر تجاوز متوقف 
شود، واکنش های ما نیز به طور طبیعی متوقف 
خواهد شــد، اما اگر ادامه یابد پاسخ شدیدتری 

دریافت خواهند کرد. 
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دولت پای کار ملت

ســرویس سیــاسی -      در شــرایطی که 
ایران با تجاوز آشــکار یکی از خشن ترین و 
افراطی ترین رژیم های معاصر مواجه شده یک 
استاد دانشگاه تأکید دارد مسئولیت ملی همه 
اقشــار از نخبگان گرفته تا فرودستان در دفاع 
از تمامیت ارضی و وحدت سرزمینی بیش از 
پیش برجسته شده است، همچنان که حافظه 
تاریخی ملت ایــران این لحظه را زمان بروز 
روح حماسی ایــرانی و هم صدایی ملت در 

برابر تجاوز می داند.
طی هزاران سال، ایران همواره صحنه بحران ها 
و چالش هــای فراوانی بوده اســت؛ از هجوم 
اقــوام و امپراتوری ها گرفته تا تحولات سیاسی 
و اجتماعی پیچیده. با این وجود این بحران ها نه 
تنها موجب تضعیف این سرزمین نشده اند بلکه 
به فرصتی برای بازسازی هویت، تقویت وحدت 
و خلق قهرمانانی بزرگ بدل شــده اند که حافظ 
جان و فرهنگ ایران بوده اند. در چنین بزنگاه هایی 
روح ایران با قوت بیشتری به پا خواسته و مسیر 

تاریخ را به نفع خود رقم زده است.
در این راســتا پژوهشــگر ایرنا به گفت وگو با 
»اســماعیل حســن زاده« عضو هیات علمی و 
استاد گروه تاریخ دانشگاه الزهرا پرداخته است 
تا چرایی و چگونگی مواجهه ایران با بحران ها 

را بررسی کند.
هویت ملی ایران از دل رنگارنگی ها می جوشد

حسن زاده با تأکید بر نقش تاریخی و تمدنی تنوع 
در هویت ملی ایران تصریح کرد: ایران سرزمین 
تنوع هاســت؛ ایران از دوران باستان تاکنون در 
درون خود تنوع را پرورانده و حفظ کرده است. 
زیبایی ایران نیز در این تنوع و رنگارنگی است. 
تنــوع را در قومیت و زبان، آب وهوا، هوا و فضا 
و جغرافیا را می توان مشاهد کرد. یکی از مسائل 
مختلف که تنوع آن در دوران جدید مطرح شده 
تنوع دیدگاه سیاسی اســت. ایران به اندازه تنوع 
قومی و زبــانی و ولایتی، دارای دیدگاه سیاسی 
متنوع اســت. این تنوع همچون جنگلی که هر 

نــوع درخت در آن وجود دارد و این درختان از 
بلندقــد تا کوتاه قد، در تکیه به هم و به موازات 

هم رشد می کنند، نقش مقوم دارند.
وی تاکید کرد: نابودی این تنوع ارزش و اعتبار 
جنگل را از بین خواهد بود. امروز تنوع به ایران 
زیبایی، قدرت، تداوم و استواری بخشیده است. 
دیدگاه های سیاسی متنوع نه تنها بد نیست بلکه 
ضامن بقا و قوام جامعه و دولت_ملت اســت. 
مــا فرزندان ایران زمین وارث و حافظ این تنوع 
هســتیم. آن را به اخلاف خود به ودیعه خواهیم 

سپرد. تنوع جزیی از هویت ملی ماست.
این استاد دانشگاه ادامه داد: هرگاه این سرزمین 
توسط دشمن خارجی مورد تجاوز قرار بگیرد، 
هویت سیاسی و اجتماعی ما به طور خودکار به 
سوی اتحاد و انسجام سیاسی و اجتماعی پیش 

می رود.
حسن زاده با بیان اینکه مکانیسم انسجام بخشی 
در روندی گریزناپذیر و جبری در ذات هویت 
ایرانی فعال می شــود، افرود: این ویژگی هویت 
ایرانی برخاسته از تنوع و رنگارنگی ها در جامعه 
ایرانی اســت. گاهی برخی مخالفان و دشمنان 
از تنوع و تفاوت ها، تفسیر اختلاف و گسست 
استنباط می کنند. خوانش رمزها و علائم توسط 
دیگران ســرزمینی، موجب طمع دشمنان شده 
است. دشــمنان تصور می کنند که ایران متنوع 
دچار اختلاف شــده در حالی که تنوع و تفاوت 
ذات فرهنگ ایرانی بوده و موجب دوام و بقای 
ایران اســت. این تنوع چند هزار ســال در این 

سرزمین ریشه دارد.
ایران ققنوس بحران ها؛ وحدت ملی در برابر 

تجاوز اهریمنی
حسن زاده با اشــاره به وضعیت کنونی کشور 
تصریح کرد: بر اثر استنباط اشتباه دشمنان امروز 
ایران گرفتار تجاوز شــرورترین رژیم قرن قرار 
گرفته اســت. امروز ایران بیش از هر زمان دیگر 
به وحدت آحاد ملت و نمایش تنوع و تفاوت ها 
در قالب یک صدا در دفاع از تمامیت ارضی نیاز 

دارد.
وی یادآور شــد: ملت بزرگ ایــران، ذهنیت 
تاریــخی و تجربه زیادی از تجاوز اهریمنان در 
خاطر دارد. در این تجاوزها تا مرحله سوختن و 
نابودی جسمی پیش رفته اما روح ایرانی آسیبی 
ندیده و ققنوس وار از خاکستر تجاوزات سربلند 
بیرون آمده اســت. این تجاوزها و بحران ها به 
موتــور محرک و پیش برنده ایران اهورایی بدل 
شده اســت. هرگاه سرزمین ایران مورد تجاوز 
اهریمنان قرار گرفته، روح ایرانی در جسم مردان 
بزرگ از کاوه، آرش، آریو برزن، بابک خرمدین، 
نظام الملک و دیگران قهرمانان حماسی و واقعی 
بیرون آمده و ســرزمین اهورایی را از دشمنان 

اهریمنی نجات داده است.
او افزود: تجربه تاریخی تجاوز به خاک ایران در 
دوره معاصر پررنگتر و متنوع تر بوده و قهرمانان 
خود را پرورانده است. هر کدام از این قهرمانان 
مــرگ را بر رفتن زیر بیرق دشــمن اهریمنی 
ترجیح می دادند. بانگ ستارخان ها در ذهنیت 

تاریخی ایرانیان باقی است.
استاد دانشگاه الزهرا خاطرنشان کرد: در دنیای 
مدرن جایگاه قهرمانان تاریخ ساز را نخبگان اعم 
از استادان، هنرمندان و سلبریتی ها، فرودستان و 
دیگر نیروهای وطن خواه گرفته اند. به این  معنی 
که روح ایرانی چنان تار و پود ایرانیان را تافته و 
بافته است که آنان را به تنان متعدد با یک روح 

بدل کرده است.
»ابوالقاســم فردوسی این امر را در قالب بیت 
حماسی چه زیبا سروده است: »چو ایران نباشد 
تن من مبــاد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد« 
این شــعار همه ایرانیان است که تن من فدای 
ایران اســت. رابطه وثیق و جداناپذیر بین روح 
ایرانی و تن ایرانی ایجاد شــده اســت. در این 
روح و تــن همه یک بانــگ و نوا دارند »ایران 

جان من است.«
بایسته ها برای تقویت انسجام ملی در برابر 

تجاوز رژیم صهیونیستی

به باور اســتاد دانشــگاه الزهرا باید نخبگان و 
آحــاد ملت بــا بانگ »ایران جان من اســت« 
زیــر پرچم ایــران گرد آیند. حــال »جان ما« 
مــورد تجاوز اهریمنان و ضحاکان قرار گرفته 
اســت. بایسته هایی برای تقویت وحدت ملی 
و همبســتگی اجتماعی توسط تک تک آحاد 
ملت لازم است که اجرا کنند. در این میان نقش 

نخبگان بیش از دیگران است.
وی ادامه داد: از یک نگاه می تواند به چند موارد 

زیر از این بایسته ها اشاره کرد:
۱. تولید محتوی درباره اهمیت و ارزش وطن.

۲. یادآوری نقشــه هایی که غربیان برای ایران 
و ایرانی کشیده اند. این اولین بار نیســت غرب 
ایران را درگیــر جنگ می کند و آخرین بار نیز 

نخواهد بود.
۳. نــگارش نامه ها، بیانیه ها بــرای تقویت و 

برجسته سازی روح ایرانی و انتشار آن.
۴. حضور پررنــگ در فضای مجازی و تهیه 
پاســخ به شــبهات و تبلیغات دشمن. یکی از 
ابزارهــای اهریمنان تولید محتواهای پر دروغ 
و گمراه کننده است؛ برملا کردن ماهیت دروغ 
ایــن محتوی نقش مهــمی در آگاهی بخشی 

خواهد داشت.
۵. ایرانیان وطن خواه داخل و خارج کشــور به 
هر وسیله و ابزاری قانونی، منطقی و معقول به 

نقش آگاهی بخشی همت گمارند.
۶. در دوران صلــح و آرامش آحاد ملت پیگیر 
تنوع و تفاوت ها هستند تا روح ایرانی را از قوه به 
فعل درآورند و به توسعه و دموکراسی و عدالت 
برســانند. در دوران تجاوز دشمن، یک جان و 
یک روح خواهند شــد برای دفاع از تمامیت 

ایران و مجددا تحقق همه آرمان ها.
۷. غربیان تلاش دارنــد اختلاف دیدگاه های 
نــاشی از تنوع را به تضاد آشــتی ناپذیر تعبیر 
و تفسیــر کنند و با فعال ســازی و تبدیل آن به 
گسست ها، نوعی بدبینی بین حاکمیت و ملت 
ایجاد کنند و زمینه تسلیم ایران را فراهم سازند. 

ملت نبایــد در وضعیت جنگ تحمیلی اجازه 
چنین مداخلات را به دشمنان خارجی بدهد.

۸. آحاد ملت به ویژه نخبگان جامعه در ضمن 
تاکید بر خواســت های قانونی خود در دوران 
صلــح و آرامش در دوران جنگ اختلاف ها و 
تنوعات را کنار نهاده یک دل و یک جان برای 
پیروزی »جان عزیزمان ایران« تلاش خواهند 
کرد. نقد حاکمیت توســط آحاد ملت مساله 
داخلی اســت و نباید با تجاوز خارجی خلط 

شود.
۹. تاکید بر صلح دوســتی ملت ایران، پذیرش 
قواعــد نظــام بین المللی و تبری جســتن از 

رادیکالیزه کردن نظام بین الملل.
۱۰. ایرانیان در ۲۵۰ سال اخیر هیچ تجاوزی به 
همسایگان خود نداشته اما همواره مورد تجاوز 
دیگران قرار گرفته است. باید به خاطر داشت 
که قصد تقدیس جنگ را نداریم. جنگ آفت زا 
و مصیبت بار اســت. اما فرهنگ ایرانی متاثر از 
فرهنگ عاشــورایی است، »مرگ در جنگ« را 
بر »تسلیم و زندگی در عافیت« ترجیح می دهد. 
چون می داند خســارت و ضرری که از تسلیم 
می بیند به مراتب بیشــتر از مقاومت و دفاع از 
خود و تمامیت سرزمینی است. چنین جنگ ها 
و مقاومت هاســت که نتیجه گ بخش خواهد 

شد.
وی تصریــح کرد: ایران بار دیگر از خاکســتر 
آتشی که اهریمنان بر افروخته اند، سر برخواهد 
افراشت و به پرواز درخواهد آمد و زمینه توسعه، 

دموکراسی و عدالت فراهم خواهد کرد.

مسؤولیت ما فرزندان ایران زمین چیست؟
گفت وگو با عضو استاد گروه تاریخ دانشگاه الزهرا؛


